

## Vereinfachter Zuwendungsnachweis nach § 50 Abs. 4 Nr. 2 EStDV für Spenden und Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro

Dieser Beleg kann für Zuwendungen bis 300 Euro zusammen mit einem Zahlungsbeleg (z.B. Kontoauszug oder Einzahlungsbestätigung) genutzt werden, um Zuwendungen an den DRK-Ortsverein Bissendorf e.V. Nach § 10b EStG steuerlich geltend zu machen.

Das Deutsche Rote Kreuz, Ortsverein Bissendorf e.V. ist wegen

- Förderung des Katastrophen- und Zivilschutzes (§ 52 Abs.2 Satz 1 Nr. 12 AO),
- Förderung der Altenhilfe (§ 52 Abs.2 Satz 1 Nr. 4 AO),
- Förderung des Wohlfahrtswesens (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 9 AO) und
- Förderung der Jugendhilfe (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 4 AO)

durch den letzten zugegangenen Freistellungsbescheid des Finanzamtes Osnabrück-Land vom 13.09.2021 für den Veranlagungszeitraum 2017–2019 nach § 5 Absatz 1 Nr. 9 KStG von der Körperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6 des Gewerbesteuergesetzes von der Gewerbesteuer befreit.

Die Steuernummer des Deutschen Roten Kreuz, Ortsverein Bissendorf e. V. lautet 65/270/14132.

## **DRK-Ortsverein Bissendorf e. V.**

Pfingstweg 112 49143 Bissendorf https://drk-bissendorf.de info@drk-bissendorf.de

**Steuernummer** 65/270/14132

Amtsgericht Osnabrück Vereinsregister VR 201120

**Bankverbindungen** Volksbank GMHütte-Hagen-Bissendorf eG IBAN DE29 2656 5928 2510 0998 00

Sparkasse Osnabrück IBAN DE24 2655 0105 0008 3041 23